Il quale maestro Michele all’instantia e commandamento de detti mestri pie- 
tori substituti ha fatto come de sopra gli è stato imposto et indi ha comenciato 
a piccar il muro dove sono depinte dette arme. Et di questo detti maestri pictori 
substituti hano riquesto di farli un’attestatane la quale io notario ducale sotto- 
signato, scrivante della predetta comunità, o receputa, scritta e sottoscritta, dat- 
ta nel predetto luogo di Bozoleno apresso dette porte ali 27 di septembre 1559, 
in presentia dii nobile messer Iohanne Maria Barralis e de li comendabili Ray- 
mondo Sobrati e Iohanne Buffa de Bozoleno tuti testimoni a ciò existenti et 
domandati. Data in Bozoleno ali 28 di septembre 1559. Et io notario (...).

doc. 5
1559, settembre 30 - Bussoleno

Si rilascia attestazione del completamento delle insegne ducali sulle porte del borgo 
chiuso di Bussoleno per opera dei pittori Amedeo e Battista Giovenone, nei mo­
di e forme prescritti dalla volontà ducale.

O riginale: in Archivio Storico del Com une di Bussoleno, Registro di ordin i e le ttere  
ducali steso in pubblica form a dallo scriba della C om unità.

Univeris sit manifestum quod ibidem personaliter constitutus comendabilis Marcus 
Massotus consindicus huius loci Bozoleni, qui eo modo quo [melius] potuit no­
mine comunitatis et hominum huius loci Bozoleni in verbo veritatis attestatur 
magistros Amedeum et Baptistam de Iuenonibus pictores vercellenses, substitu­
ti et subdelegati per magistrum Bernardinum de Lanino pictorem et commissa- 
rium deputatum ab altitudine serenissimi domini nostri Sabaudie et cetera ducis, 
precepisse et in mandatis dedisse comunitati et sindicis dicti loci Bozoleni de 
depingi faciendo insigna armorum prelibati serenissime altitudinis ducalis in duabus 
portis meniorum dicti loci Bozoleni, ad formam litterarum eorum commissionis 
datarum Ipporegie die vigesima secunda augusti proxime fluxi et per dominum 
de Masino ducalem secretarium subsignatas, indeque ipsa insigna armorum in 
dictis duabus portis sumptibus diete comunitatis debite pinxisse et fecisse. At­
testando etiam eosdem pictores ipsa insigna armorum debite pinxisse et fecisse 
in una alia porta dictorum meniorum Bozoleni existente versus pontem Durie 
eiusdem loci Bozoleni et hec ultra eidem comunitati mandata sive preceptum
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ac commissa in executionem dictarum litterarum ducalium quia ipsa insigna ar- 
morum in dieta porta apud dictum pontem Durie depicta et facta fuerunt ad 
instantiam et requisitionem sindicorum dicti loci Bozoleni agentium prò predic- 
ta comunitate, cupientes ipsi sindici et alii agentes pro dicta comunitate predic- 
tis mandatis ducalibus pro posse ut decet parere et obedire. Quibus premissis 
mediantibus prefatus magister Amedeus pictor confessus et attestatus fuit die- 
tam comunitatem et agentes pro ea debite paruisse predictis mandatis ducalibus 
per eum ipsi comunitati factis et illa integraliter observasse ac eidem attestanti 
et predicto magistro Baptista eius coadiutori esse per dictam comunitatem pro 
predictis mandatis integraliter satisfactum in pace et absque aliqua oppositione. 
In quorum premissorum fidem hanc attestationem recepì ego Bertus Carlevaris 
de Bozoleno notarius ducalis et diete comunitatis secretarius et scriba subsigna- 
tus, requisitus ad opus predicti magistri Amedei pictoris et predicte comunita­
tis. Datum Bozoleni die ultima mensis septembris millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono.

doc. 6
1559, settembre 30 - Bussoleno

Amedeo Giovenone, anche a nome di Battista Giovenone, rilascia quietanza a 
favore di Marco Massoto, consindaco di Bussoleno, per la somma di quindici 
scudi a loro dovuti per aver dipinto Tarme sabaude sulle tre porte del borgo chiuso 
di detto luogo.

O riginale: in A rchivio Storico del Com une di Bussoleno, Q uietanze e confessi. 
Docum ento cartaceo che porta un regesto sincrono: “ Q uittatio  comunitatis Bozoleni facta 
per pictores insignorum  arm orum  ducalium ” ; altro regesto del secolo X V III: “ Q uittan- 
za del m astro P itto re  che ha depinto  le arm i del Serenissim o D uca sovra il portico  di 
Bossoleno di scuti n. 15 delli 30 7.bre 1559” . Vi è pure una o ttocentesca num erazione 
di catena per singola un ità  archivistica: “ N. 1141” . In fine  nella parte  bassa del docu­
m ento l ’annotazione cinquecentesca: “ H e stata  in tra ta  in la taglia im posta ali 10 di gè- 
naro 1564. S.(cuti). X III. {sic)” .

Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo nono, indictione secun- 
da et die ultima mensis septembris. Actum Bozoleni in via pubblica apud ban- 
chum egregii Ioseph de Iaqueriis, presentibus ibidem egregiis Ioseph de Gulliermo 
notario de Bozoleno et Gaspare Gomandi de Foco Querio (a) in Provincia no­
tano, Bozoleni commorante, rectore scolarum eiusdem loci Bozoleni omnibus 
testibus ad hec sumptis, vocatis et adhibitis. Huius publici instrumenti serie uni-
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versis sit manifestum quod ibidem, loco predicto in testium suprascriptorum et 
mei notarii infrascripti presentia, personaliter constitutus magister Amedeus de 
Iuvenonibus de Vercellis, commissarius et pictor substitutus et subdelegati^ ad 
depingendum insigna armorum altitudinis serenissimi domini domini nostri Ema- 
nuelis Philiberti Sabaudie et cetera ducis per magistrum Bernardinum de Lani­
no commissarium [ex litteris] a prelibata altitudine ducali emanatis Hipporregie, 
datis die, * * * mensis augusti proxime fluxi debite sigillatis et per nobilem do- 
minum * * * ducale secretarium subscriptis et subsignatis, sponte et ex sincera 
scientia ac eo modo quo melius fieri potuit et potest per se et suos heredes con- 
fessus fuit habuisse et realiter recepisse a comunitati predicti loci Bozoleni per 
manus comendabilis Marci Massoti consindici eiusdem loci Bozoleni, ibidem pre­
sents et realiter solventis, videlicet scutos quindecim in moneta ad rationem de 
florenis octo cum dimidio monete usualis Pedemoncii pro singulo scuto. Et hec 
pro eius patfonicio et picturis per eundem magistrum Amedeum confitentem et 
magistrum Baptistam de Iuenonibus eius coadiutorem diete comunitati prefatis 
in depingendo insigna armorum ducalium in tribus valvis seu ianuis meniorum 
dicti loci Bozojeni. Attestando idem confitens dictam comunitatem Bozoleni pa- 
ruisse mandatis ducalibus per eundem magistrum Amedeum in exequtionem pre- 
dictarum litterarum eidem comunitati factis, et debite fecisse debitum suum iuxta 
per dictum confitentem eidem comunitate et aliis quibus expedierit premisso- 
rum et ex eis dependentibus pretextu quittavit et liberavit et penitus absolvit 
ac tenore hius presente pubblici instrumenti quittât et absolvit ac quittam tene­
re promisit cum pacto valido de quidquid ulterius ab eadem comunitate seu pro 
ea agentibus premissorum et ex eis quomodolibet dependentium pretextu non 
petendo nec peti promittendo. Intervenientibus in premissis ceteris debitis eiu­
sdem magistri Amedei confitentis promissionibus, ratihabitionibus, iuramento 
tactis per eum corporaliter scripturis in manibus mei notarii subsignati prestito, 
bonorum suorum presentium et futurorum obligatione, renunciationibus et aliis 
clausulis et. solemnitatibus in talibus opportunis apponi solitis et consuetis per 
eundem confitentem sponte formatis.